
Συνεδρίαση :  10/2007 Τρίτη  20/03/2007 ΑΠΟΦΑΣΗ   078/2007 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   1

 
 

  
ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

 
 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   10/2007 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ   078/2007 
 

 

Στην Καλαμάτα σήμερα, την 20η Μαρτίου 2007, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00  

συνέρχεται στο Δημαρχιακό Κατάστημα της  οδού Αριστομένους  28 σε συνεδρίαση η 

Δημαρχιακή Επιτροπή του Δήμου Καλαμάτας, μετά την με αριθμό 10/16-03-2007 

πρόσκληση του κ. Προέδρου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο.  

 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση αυτή ο κ. Παναγιώτης Ε. Νίκας, Δήμαρχος Καλαμάτας, 

Πρόεδρος της Δημαρχιακής Επιτροπής και από τα τακτικά μέλη οι κ.κ.                              

1) Καμβυσίδης Ιωάννης, 2) Κοσμόπουλος Βασίλειος, 3) Κουδούνης Αργύριος, 4) Λαγανάκος 

Γεώργιος και 5) Πολίτης Δημήτριος.  

 

Δεν παραβρίσκεται αν και κλήθηκε νόμιμα το τακτικό μέλος κ. Αλευράς Διονύσιος.  

 

Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται επίσης το αναπληρωματικό μέλος της Δημαρχιακής 

Επιτροπής από την πλευρά της μειοψηφίας κ. Ηλιόπουλος Παναγιώτης, ο οποίος συμμετέχει 

στη συνεδρίαση αυτή αναπληρώνοντας τον κ. Αλευρά Διονύσιο. 

 

 

 

Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος  κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδρίασης. 



Συνεδρίαση :  10/2007 Τρίτη  20/03/2007 ΑΠΟΦΑΣΗ   078/2007 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το 5ο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης με τίτλο : 

Επί πρακτικού αξιολόγησης οικονομικών προσφορών, τελικής κατάταξης 
προσφορών και εισήγησης ανάθεσης ανοικτού διεθνούς διαγωνισμού για την 
επιλογή αναδόχου για το έργο «Μητροπολιτικό Δίκτυο Οπτικών Ινών Δήμου 

Καλαμάτας».  

 
Εισηγούμενος το θέμα ο κ. Πρόεδρος αναφέρεται στο υπ΄ αριθμ. πρωτ. 6182/14-3-2007 
πρακτικό διενέργειας διαγωνισμού, το οποίο έχει ως εξής: 
 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ, ΤΕΛΙΚΗΣ 

ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΑΝΟΙΚΤΟΥ 

ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ 

«ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΟΠΤΙΚΩΝ ΙΝΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ» 

Προϋπολογισμού 1.295.308,06 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 

 
Στην Καλαμάτα σήμερα 14 Μαρτίου 2007 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 π.μ., στην Τεχνική 

Υπηρεσία του Δήμου Καλαμάτας, οδός Αριστοδήμου 22, συνεδρίασε η Επιτροπή 
Διενέργειας Διαγωνισμού (ΕΔΔ) που συστήθηκε με την υπ’ αριθμ. 421/2006 Απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Καλαμάτας, προκειμένου να αποσφραγίσει την οικονομική 

προσφορά της μοναδικής αποδεκτής τεχνικά εταιρείας με την επωνυμία INTΡAKOM 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ και με δ.τ. «ΙΝΤΡΑΚΑΤ» και στη συνέχεια να προβεί στη σύνταξη του 

Πίνακα Τελικής Κατάταξης του ανοικτού διαγωνισμού για το έργο: «ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΟ 
ΔΙΚΤΥΟ ΟΠΤΙΚΩΝ ΙΝΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ». 

Στη συνεδρίαση της επιτροπής που έχει απαρτία, παρέστησαν οι εξής: 

Α/Α 
ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΥΠΟΓΡΑΦΗ 

1. Πρόεδρος Τζαμουράνης Βασίλειος  
 

2. Τακτικό Μέλος Ξηρόγιαννης Γεώργιος  
 

3. Τακτικό Μέλος Μπουμποπούλου Αγγελική  

4. Τακτικό Μέλος Κόκκιζας Αναστάσιος  
 



Συνεδρίαση :  10/2007 Τρίτη  20/03/2007 ΑΠΟΦΑΣΗ   078/2007 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   3

5. Τακτικό Μέλος Λαγωνικάκος Σπυρίδων  
 

 

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της :  

1. την υπ’ αριθμ. 303/2006 Απόφαση της Δημαρχιακής Επιτροπής Δήμου Καλαμάτας 

περί κατάρτισης των όρων και σύνταξης Ανοικτού Διεθνούς Διαγωνισμού για την 

επιλογή αναδόχου για το έργο «Προμήθεια και εγκατάσταση Ευρυζωνικού Δικτύου 

Οπτικών Ινών στο Δήμο Καλαμάτας», 

2. τη Διακήρυξη του έργου, 

3. το περιεχόμενο των διευκρινιστικών ερωτήσεων - απαντήσεων (FAQ’S) που διέπουν 

τα έργα της κατηγορίας της Πρόσκλησης 93 της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 

ΕΠ «Κοινωνία της Πληροφορίας» για την ανάπτυξη μητροπολιτικών δικτύων οπτικών 

ινών στους Δήμους της χώρας, 

4. τις προσφορές που υπεβλήθησαν τη Δευτέρα 11 Σεπτεμβρίου 2006 στο πλαίσιο του 

Διαγωνισμού της παραπάνω Διακήρυξης, 

5. το από 2-10-2006 πρακτικό διενέργειας του διαγωνισμού,   

6. την υπ’ αριθμ. 440/2006 Απόφαση της Δημαρχιακής Επιτροπής Δήμου Καλαμάτας με 

την οποίαν έγιναν αποδεκτές στον διαγωνισμό οι προσφορές των εταιρειών 

«ΙΝΤΡΑΚΑΤ» και «LINK A.E.» ενώ δεν έγινε αποδεκτή η συμμετοχή της κοινοπραξίας 

«Μπαλάρη Σωτ. Αναστασία - Η. Κέντρος - Ι. Μπαλάρης Ο.Ε.» 
7. την υπ’ αριθμ. 37/2007 Απόφαση της Δημαρχιακής Επιτροπής Δήμου Καλαμάτας με 

την οποίαν απορρίφθηκε η τεχνική προσφορά της εταιρείας «LINK A.E.», καθώς 

παρουσίαζε ουσιώδεις αποκλίσεις από τους όρους της προκήρυξης σε συγκεκριμένα 

σημεία τα οποία αναφέρονται και τεκμηριώνονται στο πρακτικό της επιτροπής 

αξιολόγησης, 

8. το υπ’ αρ. 2953/6-2-07 πρακτικό αξιολόγησης προσφορών του διαγωνισμού, 
9. την υπ’ αριθμ. 47/2007 Απόφαση της Δημαρχιακής Επιτροπής Δήμου Καλαμάτας με 

την οποία εγκρίθηκε η συνέχεια του διαγωνισμού, 
10. την αποσφράγιση της οικονομικής προσφοράς της αποδεκτής τεχνικά εταιρείας 

«ΙΝΤΡΑΚΑΤ» σήμερα 14 Μαρτίου 2007 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 π.μ., στην 

Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Καλαμάτας, οδός Αριστοδήμου 22 σύμφωνα με το υπ’ 

αρ. πρωτ. 6090/13-3-2007 έγγραφο του Δήμου Καλαμάτας, 
εφάρμοσε όσα αναλυτικά περιγράφονται στην παράγραφο 21.Γ «Αξιολόγηση Οικονομικής 

Προσφοράς» του Άρθρου 21 «Αξιολόγηση Προσφορών» της προκήρυξης, υπολογίζοντας 

το Κόστος Αξιολόγησης της συγκεκριμένης προσφοράς συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 

 

Kj = Kj1+ Kj2 = 1.256.445,30 € + 60.530,91 € = 1.316.976,21 €  



Συνεδρίαση :  10/2007 Τρίτη  20/03/2007 ΑΠΟΦΑΣΗ   078/2007 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   4

όπου 

Kj1:  το Κόστος Οικονομικής Προσφοράς συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ  

και       Kj2:  το Κόστος παροχής για τα τρία (3) χρόνια μετά την λήξη της περιόδου 

εγγύησης συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 

Το παραπάνω κόστος Kj1 = 1.256.445,30 € είναι μικρότερο του προϋπολογισμού 

του έργου (1.295.308,06 €), όπως απαιτείται σύμφωνα με το άρθρο 4, παράγραφος 4 της 

διακήρυξης.  

Επίσης σύμφωνα με την Οικονομική Προσφορά της «ΙΝΤΡΑΚΑΤ» και κατ΄ εφαρμογή 

του άρθρου 48 της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ γίνεται ανάθεση σε τρίτο φορέα με την ονομασία 

«INTRACOM TELECOM» συνολικού ποσού 140.994,67 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 

το οποίο είναι μικρότερο του 30% του προϋπολογισμού του έργου με ΦΠΑ (1.295.308,06 € 

* 30% = 388.592,41 €).  

Συνεπώς η παραπάνω οικονομική προσφορά κρίνεται αποδεκτή και ο Πίνακας 

Τελικής Κατάταξης των προσφορών διαμορφώνεται ως ακολούθως: 

 

 
Α/Α 

 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

Tj 

ΚΟΣΤΟΣ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

Kj 

 

TIMH  

Λj = Tj/ Kj 

1. 

ΙΝΤΡΑΚΟΜ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ - 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ  
με διακριτικό τίτλο «ΙΝΤΡΑΚΑΤ» 

55,45 1.316.976,21 € 0,0000421 

2. LINK A.E. 
ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΗΚΕ ΣΤΟ ΣΤΑΔΙΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
(Υπ’ αρ. 37/2007 Απόφαση Δημαρχιακής Επιτροπής)  

 

 

Κατόπιν τούτων βάσει του άρθρου 22, παράγραφος 8 «Διαδικασία Διενέργειας 

Διαγωνισμού» της διακήρυξης και του άρθρου 21, παράγραφος 1α «Κρίση αποτελεσμάτων 

διαγωνισμού» της Υ.Α. 11398/93 (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.) 

εισηγείται ομόφωνα 

την κατακύρωση της συγκεκριμένης προμήθειας για ολόκληρη την ποσότητα των ειδών στην 

εταιρεία ΙΝΤΡΑΚΟΜ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ  



Συνεδρίαση :  10/2007 Τρίτη  20/03/2007 ΑΠΟΦΑΣΗ   078/2007 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   5

ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ με διακριτικό τίτλο «ΙΝΤΡΑΚΑΤ» με προσφέρουσα τιμή 

(Kj1) 1.256.445,30 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ έναντι ποσού προϋπολογισμού 

μελέτης 1.295.308,06 €, ήτοι τεκμαρτή έκπτωση 3%. 

 

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
 Τζαμουράνης Βασίλειος  

   
 ΤΑ ΜΕΛΗ  

Ξηρόγιαννης Γεώργιος   Κόκκιζας Αναστάσιος  
Μπουμποπούλου Αγγελική   Λαγωνικάκος Σπυρίδων  

 

 
Ακολούθως οι εκπρόσωποι των μειοψηφιών τοποθετούνται ως εξής: 

 
Ψηφίζω ΛΕΥΚΟ. 
 

 
Εμείς ΚΑΤΑ γιατί δεν υπάρχει ανταγωνισμός. 
 

 
 
Η Δημαρχιακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού λαμβάνει υπόψη της το 
παραπάνω πρακτικό, τις υπ΄ αριθμ. 303/2006, 440/2006, 37/2007 και 47/2007  
προηγούμενες αποφάσεις της Δημαρχιακής Επιτροπής, την ΚΑΤΑψήφιση της πρότασης από 
τον κ. Ηλιόπουλο και τη δήλωση ΛΕΥΚΗΣ ψήφου του κ. Κοσμόπουλου, κατά πλειοψηφία,  
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 
 
Εγκρίνει την κατακύρωση του διαγωνισμού για το έργο «Μητροπολιτικό Δίκτυο 
Οπτικών Ινών Δήμου Καλαμάτας», στην εταιρεία ΙΝΤΡΑΚΟΜ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ με 
διακριτικό τίτλο «ΙΝΤΡΑΚΑΤ» με προσφέρουσα τιμή (Kj1) 1.256.445,30 € 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. έναντι ποσού προϋπολογισμού μελέτης 
1.295.308,06 €, ήτοι τεκμαρτή έκπτωση 3%. 

 

Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασμα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 

 
Η ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ            ΤΑ ΜΕΛΗ 

Παναγιώτης Ε. Νίκας    1. Ηλιόπουλος Παναγιώτης 

ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ: 

ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ.: 



Συνεδρίαση :  10/2007 Τρίτη  20/03/2007 ΑΠΟΦΑΣΗ   078/2007 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   6

  2. Καμβυσίδης Ιωάννης 

  3. Κοσμόπουλος Βασίλειος 

  4. Κουδούνης Αργύριος 

  5. Λαγανάκος Γεώργιος 

  6. Πολίτης Δημήτριος 

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Καλαμάτα 27 Μαρτίου 2007 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ 

(ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ) 
 
 
 

 


